
 

 

保護者様 

 

メールアドレスの登録のお願い 

今回の休校要請を受けて、今後、学校からの情報発信ツールとして本シス

テムを活用して参ります。まだ、登録されていないご家庭は、早急に登録を

お願いいたします。よろしくお願いいたします。 

 

【登録に関しての注意事項（未登録の方）】 

 もう登録されている方は、再登録の必要はありません。 

未登録の方は、 

できる限り早急にメールアドレスの登録をお願いします。 

兄弟がいる場合はその兄弟ごとの登録をお願いします。 

6 年生の保護者の方も登録してください。 

また、１人の生徒に対して 2 つまでメールアドレスの登録が可能です。もし、3 つ以上アドレス

が登録された場合、最新登録の 2 つのアドレスに情報が配信されます。同じ処理繰り返すことで複

数登録が可能となります。 

※生徒 1 人に対する登録となりますので、既にご兄弟が登録済でもご登録をお願いします。 

＜例＞ 

    

最新 2 アドレ

ス 

1 年 1 組 1 番の生徒 

AAA@xxxx.jp  1 年 1 組 1 番 母  <1 つ目の登録> 

BBB@xxxx.jp  1 年 1 組 1 番 父  <2 つ目の登録> 

CCC@xxxx.jp  1 年 1 組 1 番 祖母 <3 つ目の登録> 

 

 

令和 2 年２月２８日 

 

横浜市立富士見台小学校 

校長 山本 加奈代 

緊急再送付 

mailto:aaa@xxxx.jp
mailto:bbb@xxxx.jp
mailto:bbb@xxxx.jp


 

（別紙１）メールアドレスの登録手順 

＜手順１＞ 

下記のアドレス宛に空メール（件名・本文なしのメール）を送信してください。 

recept＠mirasc.page 

右記の QR コードからのメール送信が可能な方は、QR コードを読み取ってください。 

（お使いの携帯電話・スマートフォンの設定によっては、QR コードからメールを 

作成できない場合があります） 

【注意点】 

※iPhone の場合は、メール本文に何か適当な文字を入力してから送信してください。 

※SMS（ショートメール）での送信はご利用できません。 

※メールを送信した時点で「（別紙 2）個人情報の取り扱いについて」同意したものといたしますので、 

同意できない場合は、メール送信は行わないでください。 

 

 

＜手順 2＞ 

「仮登録完了通知」という通知メールが届きます。本文に記載されている「本登録する」ボタンを押して、 

メールアドレス登録フォームに接続してください。 

 

＜手順 3＞ 

メールアドレス登録フォームより、質問の回答を入力し、「確認する」ボタンを押してください。 

 

＜手順 4＞ 

内容確認画面より、入力内容を確認し、「登録する」ボタンを押してください。 

 

 

 

 

※登録されたメールアドレスは「個人情報保護」の観点から、富士ソフト（株）並びに学校は他の

目的に利用することはございません。ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

「本登録完了画面」が表示されたら登録完了です。 

 



 

【登録時の通知メールが届かない時】 

登録の空メールを送信すると通常 1 分程で「仮登録完了通知」メールが自動で返信されます。も

し、この自動返信メールが数十分経過しても送信元のメールアドレスに届かない場合は、以下の点

をご確認ください。 

・メールアドレスを直接入力して空メールを送信した場合、メールアドレスの誤入力の可能性が

考えられます。再度ご確認の上、もう一度入力して送信してください。 

・迷惑メール対策の設定により、通知メールが届かない場合がございます。ドメイン指定受信設定

などご確認いただき、「＠mirasc.page」からのメールを受信できるように設定してください。 

※メールアドレスの登録が手順通りにいかない等ありましたら、以下の富士ソフト(株)サポート

窓口までご連絡下さい。 

℡0120-964-529 サポートダイヤル 

受付時間：平日 9 時～17 時（土日祝日を除く） 

 

【その他】 

・ご登録いただいたメールアドレスは、PTA 本部から配布されるプリントにも適用させていただ

く予定です。 

・ご利用の通信機器の状態・環境や各種障害発生等により、メールが届かないことや、遅延などが

生じる可能性があります。ご了承ください。 

・本サービスで利用する送信元のメールアドレスはすべて発信専用となります。こちらのメール

にご返信いただいてもお返事ができませんのでご注意ください。 

※メールアドレス登録に懸念・ご質問等がある方は、学校の副校長までお申し出ください。 

 

 ℡045-741-4169 副校長 足立 


